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Përshëndetje Te Nderuar,

Ne lidhje me alokimin e kapaciteteve për muajin Nëntor sot kemi marr një e-mail nga ENTSO-E, ku EMS ka deklaruar që për muajin Nëntor 2020  nuk do te zhvilloje alokim te kapaciteteve ne kufirin AL-RS dhe si pasoje nuk mund t ë pranoj alokimin e kapaciteteve e zhvilluar nga ana jonë dhe as nuk do pranoj nominimet ne kufirin AL-RS.

Ne këto kushte njoftoheni për të bërë vlerësimet tuaja  dhe rakordimet me partnerët tuaj ne lidhje me transaksionet dhe përdorimin e të drejtës se transmetimit të alokuar nga OST sh.a. pasi për arsyen e përmendur më sipër e drejta e transmetimit e alokuar mund te mos behet efektive.

OST sh.a është ne komunikim të vazhdueshëm me KOSTT dhe ENTSO-E dhe në vijim do ju informoj për çdo zhvillim.

